РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2016 г.        с. Казачинское                               № 280-п

Об утверждении Положения о порядке  размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

муниципальными служащими администрации Казачинского района,

замещающими должности  высшей, главной, ведущей, старшей группы

должностей, на официальном сайте муниципального образования

             Во исполнение  Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона  от 25.12.2008

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской

Федерации от 08.07.2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции», Закона

Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового

регулирования муниципальной службы Красноярского края», Закона Красноярского

края от 07.07.2009 г. № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,

руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

муниципальными служащими администрации Казачинского района, замещающими

должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы

должностей  на официальном сайте муниципального образования, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Казачинского района от

13.09.2012 г. № 515-п «Об утверждении Положения о порядке  размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

муниципальными служащими администрации Казачинского района, замещающими

должности высшей, главной, ведущей, старшей группы должностей, на официальном

сайте муниципального образования».

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100014

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 16.06.2016 г. № 280-п

Положение

о порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными

служащими администрации Казачинского района, замещающими должности

высшей, главной, ведущей, старшей группы должностей на официальном сайте

муниципального образования

1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения сведений о доходах,

расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

муниципальными служащими администрации Казачинского района на официальном

сайте муниципального образования.

2.На  официальном сайте муниципального образования Казачинский район

размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные муниципальным  служащим

администрации Казачинского района, замещающим должность муниципальной службы

высшей, главной, ведущей, старшей группы должностей,  а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему

(работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и

страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве

собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям;

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по

приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход

служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте муниципального образования Казачинский

район сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах

служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их

обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи служащего

(работника);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации служащего (работника), его супруги

(супруга), детей и иных членов семьи;

consultantplus://offline/ref=E909202F78FA9C3D77984924A22C8501B7D1964FF4CFED1E6CEC7CFFDA666A282676994E3787F21CIDCAI

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), детям,

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, размещаются на официальном

сайте муниципального образования Казачинский район ежегодно в течении

четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера.

При размещении на официальном сайте муниципального образования Казачинский

район сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера за каждый последующий год сведения о доходах, расходах,  об имуществе и

обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы,

сохраняются на официальном сайте муниципального образования Казачинский район.

5. В случае если муниципальный  служащий, замещающий должность муниципальной

службы  высшей, главной, ведущей, старшей группы должностей, представил

уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном

сайте муниципального образования Казачинский район в соответствии с пунктом 2

настоящего Положения, то уточненные сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера должны быть направлены для размещения

на официальном сайте муниципального образования Казачинский район по правилам,

предусмотренным настоящим Положением, в течение рабочего дня со дня

представления уточненных сведений.

6. В случае если муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной

службы  высшей, главной, ведущей, старшей группы должностей, назначен на

соответствующую должность после даты, указанной в пункте 4  настоящего

Положения, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные указанным лицом, должны быть

направлены для размещения на официальном сайте муниципального образования

Казачинский район  в соответствии с пунктами 2,3,4 настоящего Положения не позднее

14 дней со дня представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера.

7. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте муниципального образования

Казачинский район обеспечивается кадровой службой администрации района, а если

кадровая служба администрации  района  не создана – главой района.

consultantplus://offline/ref=E909202F78FA9C3D77984924A22C8501BFDA9C47F7C5B01464B570FDDD69353F213F954F3787F2I1CAI
consultantplus://offline/ref=E909202F78FA9C3D77984924A22C8501B7D19748F4CAED1E6CEC7CFFDA666A282676994E3787F218IDCAI
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100044